b) Características de funcionamento: Concentração de público – Auditórios - Restaurante.

c) XI Escritórios - Escritórios administrativos - Repartições públicas – Arquivos Classificação
do risco da edificação: Risco A - Leve/Baixo – NT 02/2009 CBMDF.

d) População Fixa: 1500 (mil e quinhentas) pessoas.* 

e) População flutuante: aproximadamente 400 (quatrocentos) pessoas.* 

f) 5 elevadores: sendo 1 serviço, 3 sociais e 1 privativo.

g) Térreo do edifício: destinado à recepção da edificação com controle de acesso de pessoas
ao edifício; auditório para 110 (cento e dez pessoas);